Centro Social Paroquial da Nossa Senhora das Virtudes da Ventosa -

NIF:503526436

Balanco Individual Em 31 De Apuramento De 2017

Rubricas

ACTIVO

Activo ndo corrente

Activos fixos tangiveis

Propriedades de investimento

Goodwill

Activos intangiveis

Activos biolégicos

Participacdes financeiras - método eivaléncia Patrimonial
Participacdes financeiras - outros métodos

Accionistas / s6cios

Outros activos financeiros

Activos por impostos diferidos

Activos ndo correntes detidos para venda

Total do activo ndo corrente
Activo corrente

Inventarios

Activos biolégicos

Clientes

Adiantamentos a fornecedores

Estado e outros entes publicos
Accionistas / sécios

Outras contas e receber

Diferimentos

Activos financeiros detidos para negocia¢éo
Outros activos financeiros

Activos ndo correntes detidos para venda

Caixa e depositos bancéarios
Total do activo corrente

Total do activo

Processado por computador - Software Omnilog @

Notas

Periodo

31.Apu.2017
Valores

1.210.525,59 D
0,00 D
0,00 D
0,00 D
0,00 D

498,80 D
0,00 D
0,00 D

2.079,08 D
0,00 D
0,00 D

1.213.103,47 D

4.811,83D
0,00 D
25.365,14 D
150,00 D
2.407,72D
0,00 D
8.110,64 D
0,00 D

0,00 D

0,00 D

423.223,94 D
464.069,27 D

1.677.172,74 D

31.Apu.2016
Valores

1.219.853,58 D
0,00 D
0,00 D
0,00 D
0,00 D

498,80 D
0,00 D
0,00 D

1.617,64 D
0,00 D
0,00 D

1.221.970,02 D

6.817,85D
0,00 D
25.007,29 D
150,00 D
0,00 D

0,00 D
5.623,39 D
0,00 D

0,00 D

0,00 D

346.285,36 D

383.883,89 D

1.605.853,91 D



Balanco Individual Em 31 De Apuramento De 2017

Rubricas

CAPITAL PROPRIO E PASSIVO

Capital préprio

Capital realizado

Accdes (quotas) proprias

Outros instrumentos de capital préprio
Prémios de emissao

Reservas legais

Outras reservas

Resultados transitados
Ajustamentos em activos financeiros
Excedentes de revaloriza¢édo

Outras variagdes de capital préprio
Resultado liquido do periodo

Interesses minoritarios

PASSIVO

Passivo nao corrente

Provisdes

Financiamentos obtidos

Responsabilidades por beneficios pds-emprego
Passivos por impostos diferidos

Outras contas a pagar

Total do capital proprio

Total do passivo néo corrente

Passivo corrente

Fornecedores

Adiantamentos de clientes

Estado e outros entes publicos

Accionistas / sécios

Financiamentos obtidos

Outras contas a pagar

Diferimentos

Passivos financeiros detidos para negociagéo
Outros passivos financeiros

Passivos ndo correntes detidos para venda

Total do passivo corrente

Total do passivo

Total do capital préprio e passivo

Processado por computador - Software Omnilog @

Notas

Periodo

31.Apu.2017

Valores

3.416,77C
0,00 D

0,00 D

0,00 D

0,00 D

0,00 D
982.340,30 C
0,00 D
0,00D
522.683,19 C
48.580,70 C

1.557.020,96 C

0,00D
0,00D
0,00 D
0,00 D
0,00 D

0,00D

9.846,61 C
0,00D
14.793,84 C
0,00 D
25.504,50 C
70.006,83 C
0,00 D

0,00 D

0,00 D

120.151,78 C
120.151,78 C

1.677.172,74 C

31.Apu.2016

Valores

3.416,77C
0,00 D

0,00 D

0,00 D

0,00 D

0,00 D
941.873,00 C
0,00 D
0,00D
538.040,35C
40.467,30 C

1.523.797,42 C

0,00D
0,00D
0,00 D
0,00 D
0,00 D

0,00 D

5.842,02 C
0,00D
11.103,58 C
0,00D

0,00 D
65.110,89 C
0,00 D

0,00 D

0,00 D

82.056,49 C
82.056,49 C

1.605.853,91 C



